
Smlouva o zajištěni školy v přírodě
uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Niže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Základniškola, Liberec, Česká 354, příspěvková organizace
Adresa: Česká 354, 463 12 Liberec 25
lČ: 64040364
Telefonní číslo: 485 130 357
bankovní spojení: 5452102/0800
zastoupená (jméno, funkce): Mgr. Štěpánka Vozková, ředitelka
(dále jen ,,Škola")
a

RACIO spol. s.r.o.
Adresa: Mariánská hora 765, Albrechtice vjizerských horách, 468 43
Provozovna: penzion Permon, Albrechtice v jizerských horách 613
lČ: 170 46254
DIČ: CZ170 46254
bankovní spojeni: 2200894925 l 2010
zastoupená: jiří Papoušek
Telefon: 731 526 652
(dále jen ,,Provozovatel")

Smlouva o zajištěni Školy v přírodě {dále jen ,,pobyt')

l. Předmět smloúvY
Předmětem této smlouvy je zajištění Pobytu a dalších níže specifikovaných služeb v souladu

se zákonem č. 258/2000Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejÍcÍch předpisů,
ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací
akce pro děti, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na
prostory a provoz zařIzenI a provozoven pro výchovu a vzdělávání děti a mladistvých, ve znění
pozdějších předpisů.

2. Specifikace předmětu smlouvy
Termín, místo a doba pobytu, ubytování a počet lůžek, stravováni

Termín: 29.5. - 2. 6. 2023

Místo konáni: penzion Permon, Albrechtice v jizerských horách 613, 468 43, budova A
{dále jen "Provozovatel")

Doprava:
Dopravu zajišťuje objednatel.

Počet účastníků:
předběžný počet žáků:
žáci 64 2.A; 2.8; 2.C
Pedagogové 6 ženy

Cena za žáka: 2 880 KČ
Cena za dospělou osobu: 2 040 KČ

1



Cena zahrnuje: ubytování včetně ubytovacího poplatku, stravování 5x denně včetně pitného režimu

Ubytování:
Ve zděné budově ve 2- 5 lůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením. Bude přihlédnuto

k nutnosti oddělení chlapců a dívek, popř. žáků různých ročníků, pedagogů a dalších osob.
Ubytování začíná v den příjezdu v 14:00 a konči v den odjezdu v 10:00.

Stravováni:
Stravování účastníků akce zajistí ubytovatel v souladu s hygien ickými předpisy vyhlášek č.

106/2001 Sb., ve znění vyhlášky č. 148/2004 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro
děti, vyhlášky č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a
provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických
požadavcích na prostor a provoz zařkeni a provozoven a zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně
veřejného zdraví,

Stravováni bude zajištěno v pravidelných Časech Sx denně (snídaně, oběd, večeře 2x svačina).
Současně bude zajištěn celodenni pitný režim.

Stravováni začíná obědem v den příjezdu a končí snídani a obědovým balíčkem na cestu
v den odjezdu.

Diety žáků budou nahlášeny provozovateli před zahájením pobytu, nejpozději 10 dní před
zahájením pobytu.

Skladba jídelníčku může být písemně dohodnuta mezi Školou a Provozovatelem nejpozději 20
dnů před začátkem pobytu. Změna jjde|nÍčku je vyhrazena Provozovatelem. Všechny změny budou
hlášeny s předstihem vedoucímu pobytu ze strany školy.

Cena za pobyt:
Cena za pobyt Žáka činí 2 880 Kč, Tato cena je zaručena při dodržení výše uvedeného předběžného
počtu žáků s toleranci5 žáků.

Cena za pobyt pedagogického doprovodu činí 2 040 KČ, cena je zaručena i při změně počtu
pedagogů.

Celková cena za pobyt se odvjjÍ od počtu dní a je stanovena částkou na jednoho žáka, na jednoho
pedagoga. Tato služba je osvobozena od DPH podle §57 odst. 1 písmeno b, zákona o DPH.
Cena za žáka/den: 650 Kč/den + přípatek 70 KČ svačina 2x denně
Celková cena za žáky: 184 320 KČ

Celková cena za pedagogy: 12 240 KČ

ll. Práv a povinnosti ubytovatele:
1. Ubytovatel zajisti ubytování v provozovně ubytovatele včetně lůžkovin, zajistí stravováni dle

specifikace předmětu smlouvy.
2. Ubytovatel při ubytováni musí dodržet podmínky dané vyhláškou 106/2001 Sb., o hygienických

požadavcích na zotavovací akce, v platném znění.
3. Ubytovatel odevzdá objednateli místnosti sjednané pro ubytování nejpozději v den a hodinu

začátku plněni dle specifikace předmětu plnění ve stavu způsobilém pro řádné |jžÍvánÍ a zajisti
ubytovaným nerušený výkon jejich práv spojených s ubytováním.

4. Ubytovatel není povinen zajistit uvolnění dalších ubytovacích prostor v případě příjezdu vyššího
počtu osob, než je uvedeno ve specifikaci předmětu smlouvy, pokud o této situaci objednatel v
dostatečném předstihu neinformuje ubytovatele e-mailem a není mu tato změna e-mailem
odsouhlasena a akceptována pověřenou osobou ubytovatele.

5. Ubytovatel nezajistuje služby zdravotníka.

2



;)?

Ill. Práva a povinnosti objednatele
1. objednatel je povinen užívat jemu vyhrazené ubytovací prostory, jakož i společné prostory

řádným způsobem v souladu s jejich charakterem a dbát provozního řádu ubytovatele, který je
pro objednatele závazný a je přIlohou smlouvy.

2. Objednatel nese plnou odpovědnost za všechny své účastníky po celou dobu pobytu
v provozovně ubytovatele. Objednatel nese odpovědnost za vhodné chování a jednání žáků
v provozovně ubytovatele a v její blIzkosti. objednatel bere na vědomi, že ubytovatel může
vyloučit z plnění smlouvy žáky nebo pedagogický doprovod, jestliže neuposlechnou
bezpečnostních pokynů a pravidel provozního řádu ubytovatele.

3. Objednatel nesmí ve vyhrazených ubytovacích prostorách, jakož i společných prostorách
provádět bez souhlasu ubytovatele žádné podstatné změny, ani jakkoli manipulovat s
nábytkem a ostatním zařízením.

4. Objednatel se zavazuje, že zajistí, aby se všichni ubytovaní seznámili s podmínkami ubytováni
dle této smlouvy.

III. Storno podmínky'
1. Objednatel zaplatí ubytovateli cenu za osoby, které se skutečně fýzicky zúčastní plňění smlouvy. .

Na cenu nemá vliv, pokud se akce zúčastní méně než 5 osob (dále jen: povolený limit) oproti
objednanému počtu žáků. V případě překročeni limitu povolených 5 nezúčastněných osob,
zaplatí objednatel cenu jako by se plnění smlouvy zúčastnili všichni Žáci minus 5 osob.

2. Při onemocnění nebo úrazu žáka v průběhu pobytu, bude žákovi vrácena na účet školy
dodavatelem částka za příslušný počet nocí, které zbývaly do konce pobytu ve výši 650 Kč za
každou tuto noc. Nepočítá se pak první noc neúčasti na Pobytu.

3. při odjezdu z jiných důvodů se částka nevrací, pokud není domluveno jinak přímo na místě a
potvrzeno na formuláři.

4. Dodavatel Škole v den ukončení pobytu předloží návrh vyúčtování na základě skutečných počtů
děti (tabulka ubytovaných osob podepsaná školou a Dodavatelem na místě) a podmínek ve
smlouvě. Po schválení vyúčtování pracovníkem pověřeným školou Dodavatel Škole vystaví
daňový doklad.

lV. Platební podmÍnkV
Způsob úhrady si smluvní strany dohodly tak, že:
Záloha dle zálohové faktury doručené na email objednatele 14 dní před splatností ve výši 30%
z celkové ceny za žáky; splatnost 15.03.2023

Doplatek na základě vystavené faktury doručené na email objednatele maximálně do pěti dnů po
skončeni pobytu.

Platby budou označeny ve zprávě pro příjemce názvem školy, jako variabilní číslo bude uvedeno číslo
zálohové faktury.
Nebudou-li faktury obsahovat zákonem stanovené náležitosti faktury, nebo budou-li obsahovat
chybné údaje, je Škola oprávněna faktury vrátit Dodavateli k přepracování. V tomto případě neplatí
původní doba splatnosti, ale celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravených nebo
nově vystavených faktur.
Peněžní jistota - kauce: 10.000,- KČ v den zahájeni terminu plnění ubytovánI

V. Práva a povinnosti smluvních stran
Dodavatel je povinen zajistit, aby místo pobytu žáků Školy splňovalo veškeré hygienické,

bezpečnosti a požární předpisy ubytovacího a stravovacího zařízení a podmínky pro zabezpečení
výchovy a výuky dle platných právních předpisů.

3



3č

Dodavatel je povinen připravit na pokojích před začátkem pobytu lůžkoviny povlečení.
Dodavatel je povinen zabezpečit řádný úklid všech poskytnutých prostor.

Žáci Školy jsou povinni řídit se pokyny pracovníků Dodavatele a dodržovat ubytovacl řád
platný v místě objektu, kde je realizován Pobyt. V případě závažného narušování programu či
průběhu PobYtu je Dodavatel oprávněn navrhnout Škole ukončen( Pobytu žáka s t(m, že tento žák
ztrácí nárok na datšt sIuZby stejně.tak nárok na úhradu nevyužitých služeb.

Škola je povinna předat Dodavateli po skončenípobytu všechny užívané prostory a věci, které
užívala, ve stavu, v jakém je převzala, s přihlédnutím k běžnému opotřebení.

Škodu vzniklou na majetku Dodavatele je povinen uhradit žák, resp. rodič žáka, který
prokazatelně škodu způsobil.

Dodavatel jako Zpracovatel poskytnutých osobnfch údajů bude používat zlskané údaje pouze
za účelem zajištění výše uvedeného pobytu a pouze po dobu nezbytně nutnou k jeho realizaci.
Osobnl údaje budou zpracovávány ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb. ô zpracování osobních údajů,
dle nařizeMEvropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 z 27.4. 2016 o ochraně fy2ických osob.

Vi. Odstoupení od smloúvY
v přOadech touto smlouvou výslovně neupravených podmínek se odstoupeniod smlouvy řÍdÍ

§ 2001 občanského zákonku, v platném znění.
V případě odstoupeni od smlouvy jsou smluvní strany povinny provést vypořádáni

dosavadního provedeného plnění podle této smlouvy s tím, že Dodavateli náležtodměna za plnění
uskutečněné do zániku smlouvy odstoupením, podle podmínek uvedených v této smlouvě.

Škola má právo na odstoupenl od smbuvy bez uplatnění jakýchkoliv storno podmínek v
případě zrušení pobytu Dodavatelem nebo při závažné změně programu, místa ubytování a ceny
Pobytu bez předchozího pkemnéha upozornění. Oodavatel je v tomto přOadě povinen vrátit
zaplacenou zálohu do 3Odnů ade dne odstoupení.

V př(padě zrušenf pobVtu z důvodu vládních nařIzenI budou strany jednat o náhradním
termiňu pobytu. Záloha v tomto případě zůstane uložena u Dodavatele a bude použita pro Pobytv
novém termínu.

VIl. Závěrečná ujednánf
Smluvnístranyberou na vědomi, že smlouva podléhá povinnosti uveřejněnív registru smluv

vedeném MinisterstvemvnitraČR. Z důvodu ochrany,know how" Dodavatele, budou někÍené údaje
ve smlouvě skryty a takto upravená smlouva bude zaslána Škole v elektronické podobě. Ve Škole
bude poté uložena celá verze smlouvy podep$aná oběma stmnamL

Právní vztahy touto smbuvou neupravené se řidl příslušnými obecně platnými právními
předpisy, zejména přlslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

pHpadné změny a doplňky této smlouvy v době jejfúčinnostilze provádět pouze po dohodě
smluvních stran, výlučně písemnými vzestupně číslovanými dodatky oboustranné podepsanými
oprávněnými zástupci obou smluvnfch stran na jedné listině.

Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotovenkh, z nichž každé má hodnotu or@inäu. Každá
smluvn( strana obdrží jedno vyhotovení.

V případě, že se změnou právních předpisů stane některé ustanoveni neplatné, pak toto
ustanově nľse stane neúčinné, avšak ostatníustanovení této smlouvy zůstanou v platnosti. Neplatné
ustanovení pak smluvní strany nahradí jiným nejvíce odpovfdajldm neplatnému ustanoveni.

Smluvní strany nepřebkajl riziko měny okolnosti ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského
zákonNu.

Smluvní strany po přečtenítéto smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich
pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojujisvoje vlastnoruCnf podpisy.

V Liberci dne: Mgr.
Štěpánka
Vozková

Škola

Date: 2023.02.28

4



Provozní řád

Neberte následuj/c/ ustanovení tak, že chceme udělat z Penzionu Pennon (zahrnuje i Penzion ZOOM)
místo s tvrdým režimem a spoustou zákazů, ale že chceme, aby Pennon byl pro Vás i ostatn/skup/ny
oázou pohody, přátelstv/: porozumění a nic (kromě počasĹ které neov/ivn/me) nebránilo tomu užit si
zde naplno Vaši Školní akci.

i. prodej, podávání a konzumace afkoholických nápojů, kouřenĹ užIvánI psychotropnIch a
omamných látek

a) V Permonu je zakázáno konzumovat alkohol osobám mladším 18 let
b) V Permonu je zakázáno prodávat či podávat alkohol osobám mladším 18 let
C) Osobám starším 18 let (z řad studentů) je prodej alkoholu povolen pouze po svoleni

odpovědného pedagoga
d) Osobám, na které se nevztahují body La). a Lb). a osobám, kterým je konzumace

povolena v rámci bodu Le) je povolena konzumace alkoholu v přiměřené miře pouze v
baru. Na ostatních místech ubytovacích zařízení, včetně celého exteriéru Permonu je
konzumace alkoholu z výchovných důvodů zakázána.

e) V Permonu je přísně a bez jakékoliv výjimky zakázáno nejen požívání, ale i samotné
držení omamných a p$ychotropnich látek.

f) Kouřeni v areálu je povoleno pouze v několika vyhrazených prostorách. přísný zákaz
kouření pIati zejména na pokojích a v interiéru Permonu.

Za porušení kteréhokoliv z výše uvedených bodů může vedeni Permonu rozhodnout o
vyloučenI z pobytu s okamžitou platností bez finanční náhrady.

Kouření na pokojích či v interiéru objektu bude postiženo jednorázovou pokutou ve výši
5.000,- kč za každý jednotlivý případ.

TI. Náhrada škody a pokuty

Pedagog plně odpovídá za své žáky a studenty po celou dobu pobytu. je tedy na pedagogovi,
aby náležitě poučil žáky a studenty o chování se k inventáři, a ubytovacímu vybavení
střediska a důkladně je seznámil s tímto řádem. V případě, že ubytovaný způsobí škodu na
jakémkoliv inventáři a majetku Permonu, je Škola povinna nahradit škodu v plné výši.

III. Zapůjčeni vybaveni

Vybavení zapůjčuji pro žáky pedagogové a též je vrací. Veškeré vybaveni, na jehož použití se
vztahuje nutnost oprávněni, licence, koncese Či odborná způsobilost nebude zapůjčeno k
samostatnému užívání, ani v případě že pedagog či jiný doprovod je držitelem této licence,
neboť nenív našich možnostech prověřit její platnost.

IV. Fyzická zátěž

Pedagog je odpovědný za posouzení přiměřenosti fýzické zátěže pro své žáky a studenty.
Rovněž je povinen upozornit ubytovatele na zdravotní omezení žáků a studentů, o kterých ví
(např. dieta, epilepsie, celiakie atd.).

V. Noční klid

5



Noční klid v Permonu je stanoven na 22:00 - 7:00hod. V tuto dobu je nutno udržovat noční klid
v celém areálu i jeho blízkém okolí. Za porušováni nočního klidu a neohleduplnost k ostatním
ubytovaným bude udělena finanční pokuta. V případě mimořádného programu, který neomezí
ostatní klienty Permonu, je vedoucí pracovník Permonu oprávněn povolit výjimku. Pedagog je
plně odpovědný za chování a jednání svých žáků a studentů, aby nedocházelo ke konfliktnIm
situacím či chování, které by obtěžovalo ostatní klienty (rušení poledního či nočního klidu atd.)
a je povinen nastalé situace řešit.

VI. Problémy vzniklé mezi jednotlivými ubytovanými skupinami

Pokud vzniknou problémy, které způsobí žáci či studenti jedné skupiny skupině druhé, je věci
pedagogů, aby tuto záležitost mezi žáky či mezi sebou navzájem urovnali a smírně vyřešili,
Vzhledem k charakteru penzionu střediska, jeho cílům a posláním, žádáme o přátelské,
nekonfliktní a konstruktivní řešení případných sporů. V případě, že budou vyčerpány všechny
možnosti nekonfliktnI dohody, převezme roli rozhodce vedoucí pracovník Permonu.

VIl. Ztráty a nálezy

Vedení Permonu neručí za cennosti a další věci, které se v Permonu nebo okolí ztratí. Není
možno objektivně prokázat, zda došlo k jejich ztrátě nebo odcizeni.

lX. Onemocnění a karanténa

Pedagog plně odpovídá za to, že při nástupu do ubytování netrpí žádné dítě infekčním
onemocněním. V případě, že u školní skupiny vznikne lokalizovaný problém rozšÍření infekce
(nevyskytne se u jiných škol či skupin, tj. bude zde důvodné podezřen( že nákaza vznikla
infekčním onemocněním, které si škola ,,přivezla s sebou"), je vedeni střediska oprávněno
ukončit této škole pobyt z důvodu zabránění šIřenI nákazy mezi ostatní klienty. V tomto
případě vám bude vrácena poměrná část nákladů,

X. Zdravotní péče v Permonu

Zdravotníka Permon nemá a nezajišťuje zdravotnické služby.

XI. Vyloučeníz pobytu

Při hrubém porušeni provozního řádu má ubytovatel oprávněni k ukončení pobytu dané
skupiny bez nároku na vrácenipeněz.

XII. Ostatní

Z jídelny se nesmívynášet nádobí a sklo.
Do společenské místnosti a herny je umožněn vstup pouze v přezůvkách, vynášeni hraček a
dalších věci není povoleno.

Tento řád vstupuje v platnost dne 1.9.2019

jiří Papoušek
RACIO, spol. s.r.o.

6


